
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 03 ZE DNE 06. 05. 2015 

 

Č.j.: MJ/23387/2015/OSMI OIR/Gv 

 

ZADAVATEL: Město Jeseník   

Se sídlem:  Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, PSČ 790 01  
IČO:  00302724  
DIČ:  CZ00302724  

Jednající:  Ing. Adam Kalous, starosta města  

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

Sportovní hala Jeseník – zpracování projektové dokumentace 

 

Výše uvedený zadavatel – město Jeseník - Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), sděluje následující dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce na služby. 
 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
V zadávací dokumentaci je pod bodem 9.2 stanovena závazná podmínka, že investiční náklady 
vlastního objektu sportovní haly (bez demolice a přípojek inženýrských sítí) vypočtené podle 
teoretických cen stavebních prací (oceňovací systém RTS a.s., nebo ÚRS Praha a.s.) nesmí přesáhnout 
44 mil. Kč bez DPH. Přílohou č. 6 zadávací dokumentace je studie, zpracovaná společností MFA s.r.o., 
Praha, ve které je architektonický odhad nákladů stavby ve výši 46 210 000,- mil. Kč bez DPH. 
S ohledem na obestavěný prostor stavby dle studie 21 767 m3 a po správném zatřídění stavby dle 
ukazatelů průměrné rozpočtové ceny na měrnou a účelovou jednotku nám vychází odhad nákladů na 
cca 100 mil. Kč. Aby bylo možné dodržet výše uvedenou podmínku, bude nutné objem sportovní haly 
radikálně snížit, což znamená upravit studii nebo vypracovat novou! Počítá zadavatel s touto 
alternativou? 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
Zadavatel se při projednání studie a přípravě zadávací dokumentace podrobně zabýval 
předpokládanou výší investičních nákladů a správným nastavením podmínky uvedené pod bodem 9.2 
zadávací dokumentace, která stanovuje, že investiční náklady vlastního objektu sportovní haly (bez 
demolice a přípojek inženýrských sítí) vypočtené podle cen stavebních prací (oceňovací systém RTS 
a.s., nebo ÚRS Praha a.s.) nesmí přesáhnout 44 mil. Kč bez DPH. 
 
Zadavatel má dokladováno, že odhad nákladů vypočtený dle zatřídění stavby podle ukazatelů 
průměrné rozpočtové ceny na měrnou a účelovou jednotku pro rok 2015 není přesný. Při jeho 
stanovení je také uvedeno, že odchylka skutečné budoucí ceny od propočtu podle cenových 
ukazatelů může u konkrétních staveb dosahovat až 25%. S ohledem na tuto skutečnost provedl 
zadavatel porovnání minimálně čtyř obdobných zařízení srovnatelných či velmi obdobných 
parametrů, které byly realizovány v posledních třech letech. U těchto objektů byly porovnány již 
reálné náklady stavby vypočtené podle cen stavebních prací (oceňovací systém RTS a.s., nebo ÚRS 
Praha a.s.). Na základě provedeného porovnání je stanovená závazná podmínka výše investičních 
nákladů vlastního objektu sportovní haly (bez demolice a přípojek inženýrských sítí) vypočtená podle 
cen stavebních prací (oceňovací systém RTS a.s., nebo ÚRS Praha a.s.) a uvedená pod bodem 9.2 
zadávací dokumentace stanovena správně a reálně s ohledem na budoucí rozpočtovanou cenu díla. 
 
Zadavatel rovněž odkazuje na dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 01 ze dne 29.04.2015 
a dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 02 ze dne 04.05.2015 (zveřejněny na profilu 



 

zadavatele ode dne 05.05.2015), které uvádějí, že v průběhu zpracování projektové dokumentace 
může a bude docházet k optimalizaci a dílčím úpravám dle připomínek a požadavků objednatele, 
případně dotčených orgánů. Bude docházet k optimalizaci z důvodu dodržení maximální výše 
investičních nákladů stavby. Zároveň může zpracovatel projektové dokumentace po konzultaci 
s objednatelem navrhnout a zpracovat vlastní dílčí dispoziční a technické řešení. 
 
Tyto dodatečné informace jsou uveřejněny na profilu zadavatele ode dne 11.05.2015 
 
 

____________________________ 
Město Jeseník 
Ing. Adam Kalous 
starosta města 


		2015-05-11T13:03:46+0200




